

Ylöjärven senioreiden matka

PORKKALAAN JA RAASEPORIIN 7.-8.6.2023



Matkaamme Suomen eteläkärkeen Porkkalan vuokra-alueelle. Kuulemme Neuvostoliitolla vuokralla olleesta Porkkalasta ja käymme neuvostoajan hautausmaalla. Tutustumme Suitian kartanoon ja Degerbyn Igor-museoon. Majoitumme Raaseporin Tammisaassa ja toisen päivänä tutustumme Mustion linnaan ja vierailemme Fiskarsin ruukilla. Tervetuloa mukaan.

Alustava matkaohjelma:

7.6. keskiviikko

Aamulla lähdemme bussilla Ylöjärveltä kohti Porkkalaa. Ajamme Helsingin moottoritietä pitkin Siuntioon, jonne on matkaa n. 180 km.
Klo 10.00 Saavumme Suitian kartanoon. Nautimme ensin **aamukahvit** suolaisen kera Suitian tallikahvilassa. Opastettu kierros **Suitian kartanolinnassa**, joka on yksi Suomen tunnetuimmista kartanoista. Erik Fleming rakensi 1540-luvulla Kirkkojen laaksoon Suitian kivisen kartanolinnan päärakennukseksi tilalleen. Tähän aikaan kartanolla oli jopa oma satama meren rannalla Pikkalan joen suulla. Suomen ensimmäinen rautaruukki on perustettu Suitian maille. Kartanolla on kuvattu useita elokuvia ja sarjoja, joista esim. Tähdet kertovat, komisario Palmu ja Ivalo-sarja ovat varmaan monelle tuttuja.

Seuraamme liittyy auktorisoitu Porkkala-oppaamme, joka johdattaa meidät Porkkalan alueen mielenkiintoiseen historiaan ja nykypäivien tapahtumiin.

Tutustumme **Fanjunkarsin uudelleen rakennettuun torppaan**, jossa kansalliskirjailijamme Aleksis Kivi asui Charlotta Lönnqvistin luona vuosina 1864–1971. Mamselli antoi Kivelle kodin ja työrauhan, mutta ulkopuoliset eivät aina ymmärtäneet Aleksis Kiven elämäntapaa. Fanjunkarsissa vietetty aika oli Kivelle tuottoisa, mm. Seitsemän veljestä on kirjoitettu täällä, mutta toisaalta miehen mielenterveydelliset ongelmat myös kärjistyivät tähän aikaan.

Näemme **Siuntion Sjunbyn jyrkän linnan ulkoapäin**. Se toimi Porkkalan parenteesin aikana neuvostoalueen pääesikuntana. Näemme myös entisen meijerirakennuksen, jonka seinässä edelleen näkyy venäjän kielistä tekstiä. Vanha viljamakasiini aivan Sjunbyn kosken vieressä toimi parenteesin aikana ammusvarastona.

Siuntion Pikkalassa Kabanovinttiellä seisoo yhä **Riemukaari**, joka on neuvostosotilaiden rakentama ja myöhemmin entisöity. Kun suomalaiset saivat alueensa takaisin, porkkallalaiset suorastaan vihasivat riemukaaria ja ne purettiin pois, tätä yhtä lukuun ottamatta. Riemukaarelle johtaa alueelle tuotujen sotavankien rakentama mukulakivitie.

Klo 13.45 Nautimme **lounaan** Pikkalan Golf-keskuksessa ravintola Spoonissa, joka on rankattu Suomen toiseksi parhaimmaksi golfravintolaksi.

Klo 15.00 Lounaan jälkeen tutustumme **Igor-museoon**, joka keskittyy vuosiin 1944–1956, jolloin Porkkalan alue oli vuokrattu tukikohdaksi Neuvostoliitolle. Ajanjakso on poikkeuksellinen maamme historiassa, sillä tukikohta muodosti pysyvän uhan itsenäisyydellemme. Kiinnostus on viimeisten 20 vuoden aikana kasvanut valtavasti ja vasta nyt ollaan saamassa jonkinlainen kuva tästä erikoisesta aikakaudesta.

Klo 16.10 Poikkeamme vielä **Grefvaksen bunkkerissa** Inkoossa. Tämä bunkkeri on toiseksi suurin Porkkalaan rakennetuista noin 300 bunkkereista. Sotilaat tuhosivat lähes kaikki bunkkerit kuten paljon muutakin, kun he vetäytyivät Porkkalasta, mutta tätä ei ehditty tuhota, vaan se täytettiin ja peitettiin soralla. Sitten bunkkeria on kunnostettu vierailukohteeksi.

Täältä jatkamme Raaseporiin, jossa majoitumme keskustaan. Ilta on vapaata.



MOTEL MARINE

Motelli sijaitsee Raaseporin keskustassa vain kivenheiton päässä torista, vierasvenesatamasta, kirkosta ja vanhasta kaupungista. Motel Marinessa on ravintola, baari, yhteinen oleskelutila, puutarha, terassi, ilmainen wifi. Huoneissa on tv, puhelin, kylpyhuone ja oma sisäänkäynti ulkoa. Huoneissa on kokoeroja. Vastaanotto on avoinna ympäri vuorokauden.

<https://motelmarine.fi/fi/>

8.6. torstai Mustion linna, KWUM ja Fiskars

Aamiainen hotellissa.

Klo 9.00 Otamme laukut mukaan ja jatkamme puolen tunnin ajomatkan päässä sijaitsevaan Mustioon ja teemme opastetun kierroksen **Mustion linnassa**.

Mustion Linna on yksi Suomen arvokkaimmista herraskartanoista. päärakennus toimii nykyään museona. sitä ympäröi yksi Suomen suurimmista yksityisistä puistoista, joka rakennettiin alun perin barokkityyliin 1700-luvulla. Puisto ja linna sijaitsevat lähellä vanhaa Mustion ruukkikylää. Linnassa on näyttely "Linderin suku suomalaisen yhteiskunnan rakentajana ja kulttuurivaikuttajana". Tutustumme myös ympäröivään puistoon.

Klo 11.15 Reilun tunnin kierroksen jälkeen ajamme **Fiskarsiin**, jonne on matkaa 25 km.

Klo 12.00 Saavumme Fiskarsiin ja tutustumme keramiikkataiteilija Karin Widnäsin perustamaan **KWUM-keramiikkamuseoon**, joka tarkoittaa Koreaksi unelmaa. Museossa yhdistyvät puu ja keramiikka. Se on oiva esimerkki keramiikan käyttämisestä rakennuksissa. Arkkitehti Tuomo Siitonen on piirtänyt myös viereisen Studio Widnäsin, jossa yhdistyvät taiteilijan koti, työtilat ja galleria.

Klo 13.00 Museovierailun jälkeen nautimme matkamme **päättöslounaan** ravintola Kuparipajassa.

Lounaan jälkeen jää omaa aikaa tutustua alueen myymälöihin ja työpajoihin.

1600-luvulla syntynyt **Fiskarsin ruukki** tunnetaan tänä päivänä suomalaisen muotoilun ja taiteen keskuksena. Työpajat ja myymälät tarjoavat nähtävää ja koettavaa kaikkina vuodenaikoina.

Klo 16.30 Lähdemme kotimatalle kohti Ylöjärveä. Matkalla nautimme vielä **kahvit** ja Ylöjärvelle saavumme n. klo 20.30.

Hinta:	min 50 lähtijää 270 euroa/hlö	min 45 lähtijää 280 euroa/hlö	min 40 lähtijää 290 euroa/hlö
	min 35 lähtijää 300 euroa/hlö	min 30 lähtijää 320 euroa/hlö	

Yhden hengen huoneen lisämaksu 55 euroa.

Hintaan sisältyy:

- bussimatkat Atro Vuolteen bussilla ohjelman mukaisesti
- yhden yön majoitus mainitussa motellissa
- aamiainen motellissa
- kahdet kahvit
- kaksi lounasta
- opastetut kierrokset ohjelman mukaan
- sisäänpääsymaksut Suitian kartanolinnaan, Igor-museoon, Mustion linnaan ja KWUM-museoon
- arvonlisävero

Matkaohjelma sitoumuksetta. Pidätämme oikeuden muutoksiin. Matkan toteutuminen edellyttää minimiosallistujamäärää. Matka ei sovellu liikuntarajoitteisille. Tarvittaessa kysy lisää tietoa toimistostamme.

 RESVIARIA

~ ryhmämatkoja vuodesta 2006 ~

Ryhmämatkatoimisto Resviaria Oy
Åkerlundinkatu 2, 5. krs, Tampere

info@resviaria.com

www.resviaria.com

Puh. 0440 477 070

KKV 2107/06/Mj